Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Dianópolis

EDITAL Nº 4/2024/DNO/REI/IFTO, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

SOLICITAÇÃO DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL(IVS)

COMUNICADO

Prezados membros da comunidade acadêmica,

Informamos a todos que, devido à greve nacional em curso no IFTO - Campus Dianópolis,
haverá uma adaptação no formato das entrevistas, quando necessárias, durante o período
de 08 a 15 de abril de 2024.

Nesse período, todas as entrevistas que se fizerem necessárias serão realizadas por contato
telefônico. Essa medida visa garantir a continuidade e a eficiência de processos importantes,
mesmo diante do atual cenário de paralização.

Além disso, comunicamos as novas datas para as etapas subsequentes do processo seletivo:

Atividade Período Local
Resultado Preliminar 16/04/2024 http://www.ifto.edu.br
Interposição de recurso contra o resultado
preliminar 17/04/2024  Link para Recurso

Resultado final 18/04/2024 http://www.ifto.edu.br

Em caso de dúvidas ou necessidades de informações adicionais, pedimos que entrem em
contato por meio dos canais oficiais de comunicação do campus.

Agradecemos a atenção e a colaboração de todos.

Atenciosamente,

JEIEL SOUSA BRITO
Coordenação de Assistência Estudantil
PORTARIA DNO/REI/IFTO Nº 23/2023

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWUDoOhSwnEDJNGUKw3iYIXrgHNCTNEdbHrju5Rwjg3KZLgQ/viewform

Documento assinado eletronicamente por Jeiel Sousa Brito, Coordenador, em
08/04/2024, às 19:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2343629 e o código CRC 647F8E64.

Rodovia TO - 040 - Km 349, Lote 01 - Loteamento Rio Palmeiras — CEP 77.300-000
Dianópolis/TO — (63) 99947-3511

portal.ifto.edu.br — dianopolis@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23481.002174/2024-22 SEI nº 2343629

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0